
Generalforsamling 24. november 2025 

Årsberetning  

2025 har generelt været et godt år for vores forening – den reservation, som 
ligger i ordet ”generelt” dækker over det faktum at stormen AMY fik ødelagt 
adgangen til vores badebro – det forreste stykke blev løftet op af havet og 
sejlede ud i færgens sejlrende, så færgesejladsen måtte indstilles for en 
stund. Esvagt kom til undsætning og fik broen afleveret i Esbjerg havn 
hvorfra den senere blev kørt på lastbil tilbage til Fanø.  

Selvom vi – VinterbaderneFanø – på helårsbasis er de primære brugere af 
broen er det heldigvis ikke officielt korrekt når vi kalder broen  for ”vores 
badebro” – for det er nemlig Kommunens og derfor var det også Kommunen, 
som  skulle stå for retableringen – og det gjorde de til UG med kryds og 
slange – både hurtigt og effektivt -  Det nye tilgangsstykke er lavet med 
meget solid fundering og på en måde som bl.a.gør det muligt at trille en 
kørestol eller barnevogn ud på broen, uden problemer. Til gengæld er den 
lavere end den foregående, så den vil oftere komme under vand. Som et 
ekstra kadeau  til Kommunen skal det nævnes, at alle gangbrædderne er 
genbrug fra det gamle brostykke, som sejlede til Esbjerg. 

Det blev en  ’happy ending’  – så nok om det. 

++ 

I løbet af året har medlemstallet bevæget sig imellem 80 og 100 medlemmer 
– og da vi nåede de 100 besluttede vi at lukke for tilmeldingen og etablere en 
venteliste. Den var nu ikke nødvendig ret længe da nogle udmeldinger efter 
sommerferien betød, at vi gik tilbage til under de 100 igen. Lige nu har vi 86 
medlemmer. 

Men tilbage til året der gik. 

Efter Generalforsamlingen, den 18. november sidste år, var der god gang i 
badningen og vejret var med os – de første frostgrader kom netop i 
november,  ligesom i år.  

Den 1. januar hilste vi – traditionen tro - det nye år velkommen med Bobler 
og guf – faktisk havde vi også indkøbt et par fine raketter, men vejret drillede,  
så vi undlod klogt at sende dem afsted –  til gengæld er de så klar til 1. januar 
2026. 



Den 2. marts afholdt vi den traditionelle Fastelavns-badning, som er et 
tilløbsstykke hvor alle har sjove næser, hatte og/eller masker på – og så var 
der sauna og hyggelig forplejning og samvær efter dukkerten.   

Den 28. april lagde Nils hus til endnu et ’safety’ kursus hvor 7 medlemmer 
deltog i træning af genoplivning og brug af hjertestarter. Der var stor 
tilfredshed med kurset – ved samme lejlighed blev hjertestarteren testet og 
fundet i god orden batterikapaciteten var over 60 %. 

Vandet blev langsomt lunere og onsdag den 30. april kl. 16:30 samledes vi 
igen – denne gang for at markerede at vintersæsonen var slut  – der blev  
badet og gået i sauna en sidste gang – standeren blev taget ned (og sat op 
igen) der blev budt på kaffe med ’fløde’ og andet godt. 

Man kunne måske tænke, at det var en vemodig dag når man sådan afslutter 
noget godt, men for os forbliver humøret højt – da vi jo mødes til forårs-
badning dagen efter – og fortsætter med det lige indtil den 1. oktober hvor 
den nye vintersæson starter. 

Og det gjorde den også i år – det blev et morgen-arrangement, som startede 
kl. 09:00 – tidspunktet var styret af højvands-kalenderen. Tidspunktet betød 
lidt færre deltagere end normalt, men var i øvrigt smadder hyggeligt med et 
dejligt dyp, god forplejning – og ja der var Citron-måne – og saunaen var 
tændt.  

Herefter gik der blot 56 timer før vi mødtes igen – nemlig til vores Oktober-
fest //eller fest i oktober fredag den 3. – den blev for første gang afholdt i 
Sejlklubbens lokaler – som vi lejede med hjælp fra Kirsten og Ole, som er 
medlemmer i sejlklubben – tak for hjælpen til Jer. 

Jeg tror der er bred enighed om, at det blev en ’fed fest’ med sædvanlig god 
stemning, fin underholdning inkl. solo-guitarspil af Martin og fuld 
udblæsning på sækkepiben  af Jens Peder – så flot. 

Maden fra Brugsen var også lækker, men krævede noget med ’egen’ 
betjening end vi havde regnet med – men det blev heldigvis klaret med 
professional indsats fra Søren og Jan Bune. – I kommer helt sikkert også med 
næste gang. – Da vi have lagt op til, at det var en halv ’oktoberfest’ og en halv 
’fest i oktober’  havde vi indkøbt ca. 40 øl i supplement til de drikkevarer, 
som man selv medbragte. Det var populært – alle øl forsvandt som dug for 
solen.  Det var en dejlig sammenkomst, igen igen – og det er jeres 
opbakning, som gør det. Årsagen til at vi havde flyttet vores årlige fest fra 
august til oktober var, at en del fortsat var på sommerferie i august og 



således missede at kunne deltage hos os – og det viste sig jo også at vi blev 
flere i år end i de 2 foregående. 

Bestyrelsen har været aktiv med 4 bestyrelsesmøder – og andre opgaver 
ad’hoc. – Det var årets gang. 

 

Ingen tvivl ’vinterbadning’ og gerne med sauna og saunagus er et nationalt 
’super hit’  der fortsætter med at skyde op som paddehatte over hele landet 
– men det seneste påhit (som faktisk så sin start i december sidste år) er dog 
noget bemærkelsesværdigt  – Det handler om af man i Vor Frelsers Kirke i 
Ålborg kan komme i Kirkesauna med præsten. 

 

På Kirkens hjemmeside kan man læse : 

Søndag den 21. december mellem kl. 16 og 20 inviterer vi til jule-saunagus 

med sognepræst Jesper Fodgaard. 

Sognepræst Jesper Fodgaard (som også er gusmester) vil hælde vand og 

gode juledufte på de varme saunasten, mens vi lytter til stille julemusik og 

en bibelfortælling og finder ro i krop og sjæl inden juledagene. Vi slutter 

med en velsignelsesbøn i saunaen. 

Jule-saunagus består af to saunagus af 12-14 minutters varighed med en 

pause imellem. Alle er velkomne – uanset om man har erfaring med 

saunagus eller ej. 

ALT ER BOOKET!  
 

Det er da innovativt.  

+ 

Den 15. september havde Superbrugsen  deadline for ansøgning om 
økonomisk støtte  - Vi ansøgte om hjælp til at opsætte en pergola så det 
også bliver muligt at have omklædning udendørs, men under tag. Den gode 
nyhed er, at vi fik DKK 16.000,- af Brugsen og at vi nu er i gang med at få lavet 
en aftale med en håndværker.  

 

+ 

https://tikkio.com/events/60291


 

 

 

 

Til slut vil jeg gerne sige en tak til: 

Vores ukuelige ”rengøring hold” som helt frivilligt og af eget initiativ – tager 
hånd om rengøring af vores tønder og ude-område. I skal vide, at vi sætter 
stor pris på jeres indsats. Tak for det. 

Tak til Anni for at holde snor i vores Bo-plads så vi får rettet op på div. 
skavanker og taget hånd om vedligehold – det er du rigtig god til – tak for det. 

Tak til festudvalget : Lise, Tina – og så mig selv – Vi har haft et super samspil i 
årets løb – og vi fortsætter i 2026.  

Tak til Bestyrelsen for jeres helhjertede engagement – I er et super team, 
som bruger jeres fritid til gavn og glæde for Klubben og vores øvrige 
medlemmerne. Tak for det. 

+ 

I 2026 kan vi fejre klubbens 10 års jubilæum – vi arbejder på at markere 
jubilæet sammen med sæsonafslutningen – som vi sætter til fredag en 1. 
maj. – Vi kommer tilbage med mere info om dette i begyndelse af det nye år.    

 

Hermed slut på beretningen. 
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